
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto: PO Organizzazione e controllo di gestione - Autorizzazione acquisto di cavi 

Display Port – DVI, Display Port – HDMI e Cavi video da HDMI a DVI, a favore 

della ditta Eurocarta srl e impegno di Euro 266,75 oltre IVA dovuta per legge 

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28;

VISTO   il Decreto del Direttore n.  271  del  10 .1 2 .20 20  – Approvazione programma di attività e 
bilancio previsione economico anno 2021; 

VISTO  il Decreto del Direttore n.  329  del  02 .1 2 .202 1  – Approvazione Assestamento Bilancio di 

Esercizio ASSAM anno 2021;

VISTA   la  D.G.R.  n.    1085  del  16.09.2019  che  conferisce  l'incarico  di  Direttore  generale 

dell'Agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle Marche  (ASSAM)  al   D ott.  Andrea 

Bordoni  a  valere  dal   01.10.2019,  la  D.G.R.  n.  58  del  25.01.2021  e  la  D.G.R.  n.  647  del 

24.05.2021 che prorogano  l’incarico per  le  funzioni di direttore generale dell’ASSAM al Dott. 

Andrea Bordoni, fino al 31.12.2021;

VISTI   il  Regolamento  Amministrativo  e  Contabile  dell’A.S.S.A.M.  ed  il  Regolamento  per 

l’acquisizione    di  lavori  servizi  e  forniture sotto  soglia dell'ASSAM, appr ovati  con D ecreto del 

Direttore n. 509 del 30.09.2019,

DECRETA

 di  autorizzare la fornitura  di  cavi Display Port – DVI, Display Port – HDMI e Cavi video 
da HDMI a DVI ,  attraverso la procedura diretta fuori Mepa, ai sensi dell'art. 36 comma 2 
del D.Lgs. 50/2016, e di affidare  la  fornitura  alla   ditta Eurocarta srl di Corridonia (MC) 
P.IVA. 01529220434 ,  per un importo complessivo  di E uro  266,75  oltre IVA dovuta per 
legge;

 di dare atto  che per  il  servizio di  che  trattasi  si  è provveduto a  richiedere  il  seguente 
smart CIG: Z20348ED67;

 di impegnare la  somma di  E uro  325,44  IVA compresa a favore della ditta  Eurocarta srl 
di  Corridonia  (MC)  P.IVA.  01529220434 ,   sul  bilancio  ASSAM  202 1    -   Progetto    
“Organizzazione  e  controllo  di  gestione”   cod.  13.3  -   Categoria    “ Beni  strumentali ”, 
Tipologia “Materiale informatico hardware” - codice 206012;



2

 di prendere atto dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile 

della struttura competente dell’A.S.S.A.M.;

 di liquidare e pagare con successivo atto, previa verifica della regolare esecuzione;

 di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’A.S.S.A.M. www.assam.marche.it.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs.  

n.50/2016.

IL DIRETTORE

(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 

- L.R. 14.01.1997 n.9 e s.m.i.;

- D.Lgs. 50/2016;

- L.R. 18.05.2004 n.13;

- Decreto del Direttore n.  271  del  10. 1 2. 20 20  (Programma attivi tà e bilancio di previsione 
2021);

- Decr eto del Direttore n. 509 del 30.09. 2019 ( Regolamento Amministrativo e Contabile 
dell’A.S.S.A.M. e Regolamento per acquisizioni sotto soglia);

- Decreto del Direttore n. 329 del 02.12.2021 (Assestamento bilancio di esercizio ASSAM 
2021).

Motivazione 
Nel  corso  del  2020  e  2021,   A SSAM    ha  avviato  un  processo  di  rinnovo  delle  attrezzature 

informatiche  (desktop,  notebook,  monitor  e  accessori),  a  causa  dell’obsolescenza  delle 

dotazioni hardware in uso.

L’acquisto  è  stato  gestito  attraverso  l’adesione  da  parte  di   ASSAM   alle  convenzioni   per  la 

fornitura di desktop, notebook, monitor e accessori,  stipulate   tra SUAM Soggetto Aggregatore 

della  Regione  Marche  e   alcuni   operator i   economic i.   L’attività  di  installazione  delle  nuove 

attrezzature  acquistate,  ha  evidenziato  la  necessità  di    rendere  compatibili  i  diversi  tipi  di 

interfacce video di uscita dei PC che nel tempo si sono sviluppate (dalle preesistenti VGA, si 

sono affiancate le DVI e, più recentemente le HDMI e le Display Port che hanno rimpiazzato le 

altre), con quelle di ingresso dei monitor. 

Ne deriva la necessità di  acquistare  cavi  di diverse tipologie, che garantiscano la possibilità di 

utilizzare tutte le attrezzature hardware (PC e monitor), attualmente disponibili all’ASSAM.

In particolare risulta opportuno acquistare:

 N. 5 CAVI DISPLAY PORT - DVI 24+1 M/M 1,5MT;

 N. 10 CAVI DISPLAY PORT - HDMI M/M 1.8MT;

 N. 5 CAVI Video da HDMI a DVI-D M/M 1,8 m.

Con  protocollo  ASSAM  n .   9181   del   22 .12.202 1 ,  il  fornitore   Eurocarta   Srl   ha  inviato  il 

preventivo per  la fornitura  rich iest a, presentando i preventivi con i costi unitari per tipologia di 

cavo. Il costo complessivo per l’acquisto dei cavi risulta pari a Euro 325,44 IVA compresa.

In  considerazione  della  necessità  di  procedere  con  rapidit à  all’acquisto  dei  cavi  per  poter 

utilizzare  i monitor a disposizione presso  l’Agenzia ed evitare di mantenere attrezzature non 

utilizzate   e   tenuto  conto,  inoltre,  che  i  cavi  richiesti  sono di  tipo  commerciale,  disponibili  sul 

mercato con una spesa contenuta, si propone di procedere con affidamento diretto fuori MePA.

S i   richiede , pertanto,    l’autorizzazione all’acquisto procedendo ad  impegnare    la cifra di  Euro    

325,44   IVA  compresa ,    sul    Bilancio  ASSAM  202 1    -    Progetto  “Organizzazione  e  controllo  di 



4

gestione”  cod. 13.3 -  Categoria   “ Beni strumentali ”, Tipologia “ Materiale informatico hardware ” - 

codice 206012. 

Con successivi  atti,   si predisporrà  la  l iquidazione di  tale  importo previa verifica della corretta 

esecuzione della fornitura.

Esito dell’istruttoria 

Per quanto sopra  esposto, si propone di procedere all'ado zione del  presente  atto  al  fine   di    

autorizzare l’acquisto d ei cavi Display Port – DVI, Display Port – HDMI e Cavi video da HDMI 

a DVI e  di   impegnare  la  somma di   Euro  325,44   IVA   compresa sul bilancio ASSAM 2021  -    

Progetto  “Organizzazione  e  controllo  di  gestione”   cod.  13.3  -   Categoria    “ Beni  strumentali ”, 

Tipologia “ Materiale informatico hardware ” - codice  20 6012 , a favore della ditta  Eurocarta  srl di   

Corridonia (MC) P.IVA. 01529220434.

Il  responsabile  del  procedimento  attesta,  inoltre,  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di 

situazioni anche potenziali di conflitto di  interesse ai sensi dell’art. 6    bis della L. 241/1990 e 

s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Ing. Raffaella Coen)

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
“Nessun allegato” (se non ci sono allegati)

 


	NumeroDataRep: n. 374 del 28 dicembre 2021
		2021-12-22T13:32:09+0100
	RAFFAELLA COEN


		ANDREA BORDONI




